Nr 1

1245

Wincenty, opat klasztoru PM Na Piasku we Wrocławiu, nadaje za zgodą swego konwentu niejakiemu Janowi i jego następcom ziemię kupioną od Arnolda w Gajowicach w ilości trzech łanów, z zastrzeżeniem dla klasztoru dziesięciny i jednej grzywny czynszu, ogród zaś przyległy do dworzyszczar jego zwalnia od dziesięciny.

A. Oryg. pergaminowy dobrze zachowany, lekko na prawym marginesie splamiony. Pismo kaligraficzne, ślady liniowania w postaci nakłuć igłą lewego

¹ *Kod. dypl. Śląska*, t. II, Wrocław 1959, nr 153.

² *Schles. UB*, Graz—Köln 1963, I, 1, nr 130.

marginesu pergaminu. Wymiary: szerokość 23,9 cm, wysokość 10,2 cm, zakładka 1,1 cm. Praga, SUA, sygn. Jo. Wrocław, nr 1¹.

B. Transumpt z r. 1283 Mikołaja opata kl. Na Piasku. Tamże, według A. C. Kopia XVI w., Wrocław, Archiwum Państwowe, sygn. Rep. Heliae p. 921, według B.

Regest: a. Regesten nr 631.

In^a nomine patris et filii et spiritus sancti^a amen^b. Notum sit omnibus presentibus atque futuris, quod nos Win/cencius abbas sancte Marie in Wratislavia² cum nostris fratribus, Johanni et successoribus³ eius terram, quam emit ab / Arnolde in Gay⁴ ad tria aratra contulimus et eo pacto interveniente ei confirmamus, ut percipiamus decimam / in manipulis et marcam argenti singulis annis. Ortum autem, qui adiacet curie sue, a decima facimus li/berum. Ut autem factum nostrum firmum et ratum permaneat presenti pagine duo sigilla appendimus / unum abbatis et alterum capituli in presentia fratrum, quorum sunt nomina subnotata: Bogusla/us prior⁵, Johannes, Jacobus, Alexius, Bartholomeus, Wiricus, Pribizlaus, Adam, Brandanus, Gallus, / Sventosius, Geruardus, Wenczlaus, Gotsalcus, Wlricus, Suentozlaus, Wilhelmus⁶. Actum anno M^oCC^oXXXX^oV^o. Actum^c anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo quinto^c.

Nr 1. ^a—^aIn nomine domini BC.

^bPismo dokumentu odmiennie zupełnie od pisma dokumentu Pawła dla joannitów z 1239 r. Maleczyński, Kilka dokumentów z archiwum joannitów w Orliku (Sobótka, 1957, s. 368 nn. i tabl. 1—4). Najśnadniej pismo wystawcy.

^c—^cBrak BC, powtórzone A. —

Przez dwa poziome nacięcia w pergaminie na niciach jedwabnych czerwonych i kolorowych przywieszono pieczęcie opata Wincentego i kapitulu klasztornej; por. Schultz A., D. schles. Siegel, Wrocław 1871, tabl. VII. 55.

Nr 1. ¹ Noty dorsalne: ręką XVIII w.: Breslau 1245. Wencslauy (!) abbas monasterii BMV. in arena prope Wratislaviam confirmat cum hac scriptura quandam terram, quam emit ab Arnolde cive Wratislaviensi in Gay ad tria aratra confirmat cum capitulo, quod solvat sicut domino fundi monasterio unam marcam et decimum manipulum, hortus autem liber est.